2, 118 (sunt qui plur. genuinum intellegant, ut: 10, 436. 11, 54 HOR. epod. 16, 35. al.). CVLEX 320 HOR. carm. 3, 5, 52 Tib. 1, 3, 13. al.

II usu derivato, sc. meton.: **A de fructu, lucro sim. ad aliquem redeunte, ei affluente** (cf. AGROEC. p. 559, 27. SYNON. Cic. p. 433, 3 lucrum ... faenus. fructus. merces. -s. vectigal. quaestus. 436, 11 operae. -s. fructus eqs. GLOSS. -s: πρόσσοδος. -um: fructum. -us: tributa agrorum. facultates. al.; gr. respondet, imprimis sub 2, πρόσσοδος). locutio in -u esse l. 51. p. 563, 22sq. 54 et EPIST. donat. Syntroph. (CIL VI 10239) 13 (cf. -u esse p. 563, 51), in -u habere p. 563, 13. 14; est -s in (ex) aliqua re e. g. l. 29. 36. p. 563, 10 (cf. est ab VLP. dig. 33, 7, 12, 13, constat in l. 26). indicatur per gen. vel pron. poss., cui -s affluat, l. 26. 38. al. et non raro sub 2, quid l. 26 et DIONYS. EXIG. Greg. Nyss. creat. 7, 3 p. 355^B lanarum (gr. τῶν ἐρίων φορᾶς), unde l. 27sq. p. 563, 7. 38. al. (cf. praepos. ex p. 563, 8. 41. al.), pretium p. 563, 39. 44, tempus OV. Pont. 4, 9, 45 lustris. PAPIN. dig. 36, 2, 26 pr. futuri anni. al. -us est gen. inhaerentiae sim. e. g. l. 39sq. 58 et VLP. dig. 23, 4, 4 quadragesima annua esse -us apud eum (nisi acc. plur.).

1 quibuslibet singulis (addidimus legata civitati a singulis data sim. [e. g. l. 65]; plur. primum raro, sc. l. 37. p. 563, 9. 16 et COLVM. 3, 2, 3. al., saepe in iure; disting. res, unde -s ortus est, e. g. PAPIN. dig. 33, 2, 25 praedia cum -bus. COD. Iust. 3, 36, 17 [a. 293] portionem tuam cum -bus. 6, 49, 6, 3 [a. 489] non per -us, sed per ipsas res hereditarias): **a -us sunt res corporales eorumve pretium:** **α e re rustica (fere de quaestu, pretio, sed de frugibus ipsis distincte l. 45; comparatur labor l. 47 et PANEG. 5, 6, 1):** **① varia exempla (selecta inde a COLVM.):** NEP. Att. 14, 3 omnis ... eius Attici pecuniae -s constabat in Epiroticis et urbanis possessionibus, (ad β). VAL. MAX. 4, 4, 7 agelli (cf. agri: EPIST. imp. Dom. Plin. epist. 10, 58, 5. al.). COLVM. 2, 2, 6 qui Cato maxime -um pratorum ceteris anteponebat. 2, 2, 24 plus esse -us in ubertate frugum quam impendii (item comparatur impendium: PLIN. nat. 16, 175. 17, 213. similiter sumptus: COLVM. 2, 16, 2 quod pratum ... minime ... sumptus egens per omnes annos praebere -um [postea: non minus redderet]. 4, 3, 3 SIDON. epist. 4, 21, 6). 3, 3, 9 vincet ... -s septem iugerum ... usuram tot ... nummorum. 6 praef. 6 hos quadrupedes paramus voluptatis ac -us ... causa. 7, 4, 3 minimus his agnis vendundis ... nec ullus lactis -s haberi potest. 8, 8, 1 neque est ... in columbis farciendis tantus -s, quantus in educandis. 9, 1, 1 quaestui ac -bus (cf. ibid. quaestum -umque). 12, 52, 2 hoc oleum pretio paene duplicat domini -um. PLIN. nat. 10, 45 pavones saginare ... instituit ... exque eo quaestu -us (sestertium) sexagena milia habuit. 13, 130 quidam spondet ... iugero eius cytisi annua (sestertium) (duo milia) ... -us. CAVTIO Phaonis (CIL X 444) 11 ex -u eorum fundoru(m) (CIL X 5853, 10 [aet. Trai.] ex quorum)f. -u de (sestertium) tot ... quod annis ... daretur eqs. al.). PLIN. epist. 3, 19, 5 quae silvae materiam et ex ea -um ... praestant. 9, 37, 3 (antea: si praedium non nummo, sed partibus locem) nullum iustius genus -us, quam quod terra, caelum, annus refert. PS. QVINT. decl. 13, 15 in illis animalibus, quae vel scindendo solo vel maturando itinere comparamus, multus ante -us insumitur labor. VLP. dig. 7, 1, 9, 5 aucupiorum ... et venationum -um ([postea: piscationum]. sim. PAVL. sent. 3, 6, 22). 7, 1, 13, 4 hortos olitorios ... vel aliud quid, quod ad -um spectat (opp. voluptarium ... praedium [cf. l. 34]). 50, 16, 198 si ... horti in -u sunt. al. **② exempla potiora annua tributum illustrantia, quod colentes vel coloni domino perferunt, solvunt** (cf. l. 45): SYMM. epist. 9, 130 exiguum partem -uum debitorum pertulerunt ([antea: ad solvendum pensionem]. cf. praebere: PAVL. NOL. epist. 39, 1 aliis -us de patrimoniis pensatione sollempni praebeantur. praestare: COD. Iust. 11, 48, 23, 2. INST. Iust. 3, 24, 3 quamdiu pensio sive -s pro his praediis conductis domino praestetur [subest Gaius inst. 3, 145 vectigal]). EPIST. pontif. 583 Thiel 14, 3 p. 202 possessio ... triginta solidorum -uum liberorum. OP. imperf. in Matth. 51 p. 926^{med.} si coloni bene -um suum reddiderint. COD. Iust. 1, 3, 48, 2 per annuos -us (11, 48, 20, 1. cf. 1, 3, 48, 3 -uum annalium). 4, 21, 19 pr. apochis vel -uum vel usurarum. 5, 12, 31, 5 -uum vel pensionum (item 5, 12, 31, 8 -us vel p. vel usuras. al.). 11, 48, 20 pr. (disting. publicae functiones, ut 11, 48, 20, 3 sqq.). al.

β ex aedificio sim. locato: NEP. Att. 14, 3 v. l. 26. PLIN. epist. 10, 70, 2 (antea: legaverat eam domum ... Claudio Caesari) ex ea domo -um ... civitas percepit. GELL. 15, 1, 3 sunt magni ... -us urbanorum praediorum. SCAEV. dig. 33, 1, 20, 1 ex -u cenaculi mei et horrei. EPIST. imp. Sept. Sev. Vlp. dig. 18, 2, 16 (syn. fructus ... domus). al.

γ e pecunia, sc. de usuris: in formula ex -u, sc. qui per annos e legato affluit (cf. e. g. l. 41sq. p. 563, 65): INSCR. Année Épigr. 1987 n. 663 (ex Hispania Tarrac.; aet. Aug. vel Tib.) ex -u pecuniae, quam ... Iulius Celsus rei publicae legavit, decreto ordinis m(u)n(icipii) ... via facta est (CIL X 5067, 5 [post Trai.]. VAL. dig. 50, 8, 6. al.). CIL III 9771, 7 (saec. I¹) (sestertium) n(ummum) (sexaginta milia), e(x) c)uius -u eqs. (item per gen. indicatur summa nummorum: IX 23, 9 [aet. fere Hadr.] ut ex -u

[Spoth]

eorum die natalis filii sui omnibus annis viscerationis nomine *eqs. al.*) X 5056, 6 (*saec. I^l*). *al. cetera exempla:* SCAEV. dig. 34, 4, 30 pr. (*antea:* viginti auri libras) -us eius, id est usuras semisses. *al. apud eundem.* HIL. in Matth. 27, 7 -s dispensati talenti postulatur (*respic. Matth. 25, 14sqq.*; ut: PAVL. NOL. epist. 34, 2 p.305, 11 nullo -u creditoris. *al.*) in psalm. 14, 15 quid otiosam pecuniam tuam in -um componis?

δ *ex opera, sc. de mercede sim.*: Ov. am. 1, 10, 41 turpe tori -u census augere paternos. PLIN. epist. 5, 13, 6 ex spoliis civium magnos et status -us, *sc. advocatorum* (cf. 6, 8, 5 *orator quidam* nullis quaestibus sustinetur, nullus illi nisi ex frugalitate -s). FLOR. Verg. 3, 2 unde subvenit -s? an pater ab Africa subministrat? :: ... in -u est mihi professio (poss-*cod.*) litterarum. PLIN. med. praef. 1 ut *medici quidam* ... aegros suos diu in -u haberent (cf. 2 non facturos illos ex me -um).

ε *e variis vel indefinitis rebus*: Ov. rem. 569 ille habet in -u navem (cf. VLP. dig. 14, 1, 1, 15 ad quem *exercitorem navis* obventiones et -us omnes perveniunt). Pont. 2, 3, 17 -us ... quisque suos amat. SEN. benef. 2, 31, 3 speravit emolumentum aliquid; non fuit hoc beneficium, cuius proprium est nihil de -u cogitare. PLIN. nat. 19, 7, 33, 134 M. Crassus negabat locupletem esse, nisi qui -u annuo legionem tueri posset. FRONTIN. aq. 115, 1 ille aquarum tollendus est -s *iniquus. al.*

b *-us sunt res incorporales (fere in imag. sim.)*: SEN. dial. 10, 11, 2 *vita otiosa* tota, ut ita dicam, in -u est (PLIN. epist. 4, 6, 1 *aliunde messis* abundantia, sed par vilitas nuntiatur; solum mihi Laurentinum meum in -u, *sc. ubi scribo*, 4, 6, 2). HIL. in psalm. 128, 14 pro -u bonae operationis (*antea:* emortuos fructus). ZENO 1, 41, 1 (*subest parabola Matth. 13, 24sqq.*) tanti ... proventus -u ditati deo ... gratias referamus, qui zizania ... in laeta frumenta mutavit. VIGIL. TRID. ad Ioh. 10 l. 285 centuplicati -us passionis (*antea:* damno fecundior). PAVL. NOL. carm. 21, 494 mihi abundat dives inexhausto -u possessio Felix sanctus. epist. 43, 4 ut ... agricolae meo, *i. deo*, revirescam -u bonae voluntatis. *al.*